Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №108»

г. Сыктывкара

(МАДОУ «ЦРР- д\сад № 108»)

«Кагаöс сöвмöдан шöрин – челядьöс 108 №-а видзанiн» школаöдз велöдан

Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна учреждение

ПРИКАЗ

 «31»  мая  2024 год                                                                                   № 52/1

Об организации питьевого режима воспитанников  в летний период 2024 года

по МАДОУ

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.2660-10, п. 15.24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в летний период 2024 года питьевой режим воспитанников

МАДОУ бутилированной водой согласно утвержденного Порядка организации

питьевого режима в МАДОУ.

2. Воспитателям, младшим воспитателям всех возрастных групп:

2.1.Обеспечить свободный доступ воспитанников к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в МАДОУ;

2.2.Обеспечить наличие одноразовых стаканчиков, а также промаркированных

подносов для чистой и использованной посуды;

3.Заведующему хозяйством Кривошеиной Е.В. (1 корпус), Козыревой О.В. (2

корпус), медицинской сестре:

3.1.Осуществлять контроль за наличием одноразовых стаканчиков в каждой группе.

3.2.Осуществлять контроль за наличием маркировки и качеством обработки

оборудования для организации питьевого режима.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАДОУ                               И.В. Борисова

С приказом ознакомлены:

Кривошеина Е.В._____________«____» ____________  2024г.

Козырева О.В._____________«____» ____________  2024г.

		2024-06-04T14:31:15+0300
	Борисова Ирина Викторовна